ДОГОВОР об оказании платных услуг

муниципальным общеобразовательным учреждением

	г. Тихорецк

	«___»_________

Муниципальное общеобразовательное учреждение ___________________
____________________________________________________________________муниципального образования Тихорецкий район, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора учреждения _________________, действующей на основании Устава, с одной стороны,

_______________________________________________________________

фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего (мать, отец, опекун (попечитель), действующего на основании постановления администрации муниципального образования Тихорецкий район от ___ № ___ «_____» (для опекунов (попечителей), именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны,
и ______________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего, достигшего 14-летнего возраста), именуемый в дальнейшем Несовершеннолетний, с третьей стороны,
заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации «Об образовании» настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.
1.1.Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает оказание услуги по организации и предоставлению питания Несовершеннолетнему ________________________________ (указать характеристики питания -одноразовое, двухразовое, в том числе горячее).

1.2.Питание предоставляется ежедневно, в учебные дни.
1.3.Стоимость услуги составляет ______ рублей в месяц. На оказание услуги дополнительно к указанной стоимости Заказчик обеспечивает расходование бюджетных денежных средств в общей сумме ___ рублей, выделяемых за счет средств бюджета муниципального образования Тихорецкий район и краевого бюджета.

2.Обязанности сторон.
2.1.Исполнитель обязан:
1)организовать и обеспечить надлежащее оказание услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего договора;

2)установить перерыв не менее ________ минут для приема пищи Несовершеннолетним;

3)обеспечить для предоставления питания оборудование помещений, и их оснащение в соответствии с установленными законом санитарными и гигиеническими требованиями, обязательными нормами и правилами;

4)во время оказания платной услуги проявлять уважение к личности Несовершеннолетнего, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Несовершеннолетнего с учетом его индивидуальных особенностей.
5)сохранить место за Несовершеннолетним в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.
6)уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Несовершеннолетнему услуг по питанию вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
2.2.Обязанности Заказчика:

1)своевременно, не позднее 15 числа месяца, предшествующего расчетному, вносить плату за услугу, указанную в разделе 1 настоящего договора;
2)незамедлительно сообщать уполномоченному представителю Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Несовершеннолетнего на занятиях;
3)по просьбе уполномоченного представителя Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Несовершеннолетнего или его отношению к получению услуги;

4)проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя;

5)возмещать ущерб, причиненный Несовершеннолетним имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6)в случае выявления заболевания Несовершеннолетнего (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Несовершеннолетнего от занятий и принять меры по его выздоровлению.
2.3.Обязанности Несовершеннолетнего: (для договора с несовершеннолетним,  достигшим 14-летнего возраста):
1)посещать специально оборудованное помещение для предоставления питания в установленный Исполнителем перерыв;

2)соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к представителям Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство;

3)бережно относиться к имуществу Исполнителя;

3. Права сторон.
3.1.Исполнитель вправе:

1)отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Несовершеннолетний в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора;

3.2.Заказчик вправе:

1)требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего договора;

2)об отношении Несовершеннолетнего к получению услуги.

3.3.Несовершеннолетний вправе:

1)обращаться к работникам Исполнителя по вопросам деятельности Исполнителя, относящимся к предоставлению услуги;

2)получать полную и достоверную информацию о качестве предоставляемой услуги;

3)пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для получения услуги.

4. Порядок оплаты услуги.
4.1.Услуга оплачивается Заказчиком (Несовершеннолетним с согласия и по поручению Заказчика) в безналичном порядке путем внесения денежных средств на расчетный счет Исполнителя или в кассу Исполнителя.

Оплата услуг в безналичном порядке подтверждается Заказчиком путем предоставления уполномоченному представителю Исполнителя копии документа, подтверждающего оплату.

4.2.На оказание образовательных услуг, предусмотренных настоящим договором, может быть составлена смета. Составление такой сметы по требованию Потребителя (Несовершеннолетнего) обязательно. В этом случае смета становится частью договора.
5. Основания изменения и расторжения договора

5.1.Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами.
5.2.Несовершеннолетний, достигший 14-летнего возраста, вправе в любое время расторгнуть настоящий договор только с письменного согласия законных представителей при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.
5.3.От имени Несовершеннолетнего в возрасте от 6 до 14 лет договор в любое время может быть расторгнут Заказчиком при условии, указанном в пункте 5.2 настоящего договора.
5.4.Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
5.5.Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик (Несовершеннолетний с согласия и по поручению Заказчика) нарушил сроки оплаты услуги по настоящему договору в течение двух раз подряд либо неоднократно нарушает иные обязательства, предусмотренные настоящим договором, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся и работников Исполнителя.
5.6.Если Несовершеннолетний своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников Исполнителя, препятствует предоставлению услуги Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, когда после  двух предупреждений Заказчик (Несовершеннолетний) не устранит указанные нарушения.

Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.
6.Ответственность за неисполнение или ненадлежащее
 исполнение обязательств по настоящему договору.
6.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством на условиях, установленных законодательством.
7. Срок действия договора и другие условия.
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «___» ____ года.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8.Подписи сторон.
	Исполнитель
	Заказчик

	Муниципальное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа №18 п. Паркового ул. Гагарина,26

л\с 925120160 в ФУДФБК Краснодарского края Тихорецком районе

р\с 40703810500003000032

РКЦ г. Тихорецка
подпись

М.П.
	Ф.И.О.,_________________________________________________________________________________

_____________________________________

                (паспортные данные)
 Адрес_________________________

 Тел._____________________________
подпись

	Несовершеннолетний, достигший 14-летнего возраста

________________________

 (Ф.И.О.)

___________________________________

                  (   Паспортные данные)

_____________________________________

            Адрес

Тел._________________________________

_____________________________________

              подпись